Pluies et rosées, bé-  
nissez toutes le Seigneur,  
vents et tempêtes, bénis-  
sez tous le Seigneur.

Feux et flammes, bé-  
nissez le Seigneur; froid  
et chaleur, bénissez le  
Seigneur.

Rosées et givres, bé-  
nissez le Seigneur; ge-  
lées et frimas, bénissez  
le Seigneur.

Glaces et neiges, bé-  
nissez le Seigneur; nuits  
et jours, bénissez le Sei-  
gneur.

Lumières et ténèbres,  
bénissez le Seigneur;  
foudres et nuages, bénis-  
sez le Seigneur.

Que la terre bénisse le  
Seigneur; qu'elle le loue,  
qu'elle l'exalte dans tous  
les siècles.

Collines et montagnes,  
bénissez le Seigneur;  
plantes qui germez sur  
la terre, bénissez toutes  
le Seigneur.

Fontaines, bénissez le Seigneur; mers et fleuves, bénissez le Seigneur.

Monstres marins et vous tous animaux qui vivez dans les eaux, bénissez le Seigneur; oiseaux qui habitez les airs, bénissez le Seigneur.

Bêtes sauvages et troupeaux, bénissez tous le Seigneur; enfants des hommes, bénissez le Seigneur.

Qu'Israël bénisse le Seigneur, qu'il le loue, qu'il l'exalte dans tous les siècles.

Prêtres de Dieu, bénissez le Seigneur; serviteurs de Dieu, bénissez le Seigneur.

Esprits et âmes des justes, bénissez le Seigneur; saints et humbles de cœur, bénissez le Seigneur.

Ananie, Azarie, Misaël, bénissez le Seigneur; louez-le, exaltez-le dans tous les siècles.

Benedicite, fontes, Dómino: \* benedicite, mária et flúmina, Dómino.

Benedicite, cete et ómnia quæ movéntur in aquis, Dómino: \* benedicite, omnes volucres cœli, Dómino.

Benedicite, omnes béstiæ et pécora, Dómino: \* benedicite, filii hóminum, Dómino.

Benedicat Israel Dóminum: \* laudet et superexáltet eum in sæcula.

Benedicite, sacerdotes Dómini, Dómino: \* benedicite, servi Dómini, Domino.

Benedicite, spiritus et ánimæ justórum, Dómino: \* benedicite, sancti et humiles corde, Dómino.

Benedicite, Anania, Azaria, Misaël, Dómino: \* laudate et superexaltate eum in sæcula.

Benedicámus Patrem, et Filium, cum sancto Spiritu: \* laudémus et superexaltémus eum in sæcula.

Benedictus es, Dómine, in firmaménto cœli; \* et laudábilis, et gloriósus, et superexaltátus in sæcula.

*On ne dit ni Amen ni Gloria Patri.*

*Ant.* Declaratio \* sermonum tuorum illuminat, et intellectum dat parvulis. (T. P. Alleluia.)

*Ant.* Bonum est viro, \* cum portaverit jugum ab adolescentia sua. (T. P. Alleluia.)

Bénissons le Père, le Fils et le Saint-Esprit; chantons les louanges et la gloire de Dieu dans tous les siècles.

Vous êtes béni, Seigneur, dans le firmament des cieus: vous êtes digne d'être loué, glorifié, exalté à jamais.